¹¹³ Cfr. in hac q. not. 110. In ed. Crawford 367, 37

¹¹⁴ *De an.* III: o. c., f. [84], col. 1 (tertium discrimen).

¹¹⁵ 980 b 21 sq.

¹¹⁶ 1140 a 25-33.

¹¹⁷ *Met.* A 1: 980 b 24 sq.

¹¹⁸ *Ib.*, 980 b 23 sq.

¹¹⁹ 627 a 17 sq.; a 24 sq.

¹²⁰ D. Thomas (?).

aliquando est nulla, nec esset cur illa motio magis illas congregaret
650 quam dispergeret.

I t e m, nam ut congregentur necesse est quod motus certo modo
et mensura fiat; quare probabilius credo illas audire.

Unde ad naturalem prudentiam istorum animalium, quamvis
655 necessaria sit memoria, quia est pars prudentiae, teste Cicerone, *Ad Herennium*,¹²¹ non tamen est necessaria carentia auditus.

7. *De organo.* Circa organum n o t a n d u m quod Aristoteles, po-
nens radicem sentiendi in corde, consequenter ait non esse organum
huius sensus. Ita *De senectute et iuventute, cap. <3>*.¹²²

660 Sed nos consequenter dicimus organum istius sensus esse in ce-
rebro. Quae est sententia Galeni¹²³ et Hippocratis¹²⁴ et aliorum. Quos
supra [...].¹²⁵

Et p r o b a t u r experientia. Nam nos experimur imaginatio-
nem et phantasiam esse in capite, unde caput lassatur, et laessio sen-
suum ex laesione cerebri provenit.

665 I t e m, insomnia, quae imaginatione fiunt, capite fieri censentur.
Unde *Dan* 2¹²⁶ dicitur: «Somnium tuum et visionem capitis tui, etc.»¹²⁷
Unde alibi: «Cogitationes meae in <strato> meo, et visionem capitis
mei...»

670 Si d i c a s quod in Evangelio dicitur quod «a corde exeunt co-
gitationes»,¹²⁸ et *Mt* 9: «[Ut] quid cogitatis mala in cordibus vestris?»¹²⁹
Unde Hieronymus, *Super Danielelem*, 2,¹³⁰ dicit quod propter haec
diversa —scilicet Scripturae— dicta diversae fuerunt sententiae.

675 Sed d i c e n d u m quod in his locis evangelicis sermo est de
cogitationibus intellectus, unde cordi non [ita] tribuuntur, quia in eo ut
in organo fiat, —quia intellectus non habet / organum—, sed ibi
sumitur cor pro anima, quia sicut anima est primum principium vitae,
ita cor est primum principium vitalis motionis; vel sumitur cor pro
appetitu, qui vere est in corde, ut infra,¹³¹ et dicuntur cogitationes
cordis, id est, cogitationes quae profluunt ex propriis affectibus.

S 203v

654-655 teste... Herennium om. L

7 658 3] 1 S, 1 et 2 L 667 strato] stratu S, statu L 673-674 sermo... intellectus S,
non agi de cogitationibus nudi intellectus (III 31, 5) L 674-677 quia... motionis
om. L

razón para que ese movimiento tuviese más poder para congregarlas que para dispersarlas.

Asimismo, para llegar a congregarse es indispensable que el movimiento se produzca en una cierta manera y medida. Por todo ello tengo por más probable que oyen.